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Til dagsordenens punkt 5 

 
BILAG 5.1.A: OPDATERET FORSLAG TIL HANDLEPLAN – 
AKTUALISERING AF CISUS KERNEFORTÆLLING 

 

På CISUs generalforsamling 4. maj 2024 blev årets fokus vedtaget. Årets fokus indeholder tre gensidigt 
supplerende elementer:  
 

- Aktualisering af CISUs kernefortælling 
- Gennemførsel af reform af Civilsamfundspuljen 
- Fortsat ressourcemobilisering 

 

I det følgende fremgår en handlingsplan vedr. Aktualisering af CISUs kernefortælling. Generalforsamlingens 

beslutning fremgår i indrammet i boks inden den opdaterede handlingsplan.  

Bemærk at handlingsplanen er gensidig supplerende med handlingsplanen for de to andre områder. 

 

Aktualisering af CISUs kernefortællingen 

 

Fra årets fokus: 
 
CISUs kernefortælling er den interne og eksterne fortælling om, hvad CISU er, hvad CISU står for, og hvad 
CISU gør. En aktualisering af CISUs kernefortælling er vigtig, fordi konteksten, som vi opererer i, 
forandrer sig hastigt, og der er behov for, at vi styrker den interne og eksterne forståelse af vores 
legitimitet, prioriteter og position i lyset af mulige strategiske ændringer i rammerne for CISUs arbejde og 
virke.  
Vi forventer, at den nye udviklingsstrategi vil blive udformet inden for rammerne af den kommende 
udenrigs- og sikkerhedspolitiske strategi fra maj 2023 og regeringens Afrikaplan, som vil blive udarbejdet 
til august 2024. 
Der er derfor en risiko for, at udviklingsområdet, herunder især civilsamfundsområdet, vil blive 
nedprioriteret, og det er derfor vigtigt proaktivt at gøre CISU relevant gennem en aktualisering af 
kernefortællingen som baggrund for at søge indflydelse på den nye udviklingsstrategi samt på fremtidige 
muligheder for finansiering. 
 

 

Introduktion: 

Der er sket meget i CISU i de seneste år. Konteksten har ændret sig markant de senere år i form af øget 

politisering, og CISU har også udviklet sig til at stå bedre ved at have flere midler end før og bredere ved at 

kunne støtte flere forskellige typer indsatser.  Disse ændringer i konteksten, såvel som i CISU, har også 

betydet, at der er meget forskellige forståelser af hvilken kontekst vi opererer i, og hvad vi står for. 

Vi ønsker at samle CISUs medlemsorganisationer om en aktualiseret kernefortælling. En fortælling der 
styrker vores fælles forståelsen af hvad CISU er og hvad CISU og medlemsorganisationerne bidrager til. Vi 
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ønsker også en kernefortælling, som omverdenen forstår. En fortælling der tydeliggør udadtil, hvad vi er, og 
hvad vi bidrager til. 

Vi vil arbejde for CISUs kernefortælling giver et solidt fundament for sammen at lave en ny strategi for CISU 

2026-2029. 

Handlingsplan: 

Vi foreslår, at arbejdet med CISUs kernefortælling kommer til at indeholde følgende elementer: 

• En præsentation af hvad den gode kernefortælling indeholder, hvordan en kernefortælling 

udvikles, samt eksempler på den gode kernefortælling. Analysen er kort, og er primært ment som 

en introduktion til arbejdet til brug for bestyrelsen og sekretariatet.  

o Analysen vil blive præsenteret mundtligt for bestyrelsesmedlemmer på bestyrelsesmøde 

13. september. 

 

• Lytte- og inspirationsfase i bestyrelsen og sekretariatet. Som opfølgning på analysen går vi alle i en 

lyttefase og vil under og efter Højskolen 2024 søge input til aktualiseringen af kernefortællingen 

ved at lytte, spørge og være nysgerrige på, hvad der fortælles om CISU. Vi samler løbende input og 

bruger disse input til at kvalificere arbejdet med at inddrage medlemsorganisationerne i løbet af 

efteråret.  

 

• I forbindelse med Højskolen 2024 vil vi tage hul på at inddrage medlemsorganisationerne. Der vil 

være et fysisk kick-off af processen for dem der deltager på højskolen. Og igennem nyhedsbreve 

mm. informerer vi de medlemsorganisationer, der ikke deltager på højskolen, så de også får 

mulighed for at bidrage.  

 

• Inddragelse af andre aktører. Når vi aktualiserer vores kernefortælling, så er 

medlemsorganisationerne vores primære interessent, men der er også en række andre aktører, vi 

vil inddrage og få bidrag fra fx: 

o Repræsentanter fra organisationer fra det globale syd 

o Ordførere og UM 

o Repræsentanter fra andre civilsamfundsorganisationer, fx SPAer 

o Repræsentanter fra fonde 

o Repræsentanter fra private virksomheder og arbejdsgiverorganisationer 

 

• Vi vil afholde arrangementer med præsentationer, der giver eksterne perspektiver på CISU. Til 

arrangementerne vil vi sammen med CISUs medlemsorganisationer arbejde med at færdiggøre 

fortællingen. Vi forestiller os et arrangement i København og et arrangement i Aarhus. 

 

• Derefter vil vi færdiggøre aktualiseringen af CISUs kernefortælling.  

Resultat: 

Med en aktualiseret kernefortælling ønsker vi at skabe en fortælling som medlemmerne bakker op om, 

som peger ind i fremtidens CISU og den organisation vi skal være, som vi har let ved at formidle til andre 

aktører og interessenter, og som er et stærkt fundament for at udvikle strategi 2026-2029.  
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Ud over det konkrete resultat er processen vigtig. Vi håber, at processen kan samle CISUs medlemmer og 

understøtte fortællingen om, at medlemsorganisationerne arbejder med tilgange til udvikling, der 

supplerer hinanden, og at CISUs medlemmer på trods af en række forskelligheder, har meget fælles som vi 

arbejder for. Vi håber også processen viser, at vi forstår at balancere hensynet mellem at have relevante 

indsatser, der skaber størst mulig forskel, med hensynet til at vedligeholde og styrke det brede folkelige 

globale samarbejde.  


